
SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 3 Y 4

8.71 8.71 2

7.19 7.19 1

7.92 7.92 1 7.92

a 3.10 3.10 2 6.20

SS.HH NlfJOS Y NlRAS

ZOCALO 13.48 13.48 1 13.48

TOTAL 272.53

02.02.10 TARRAIEO CON IMPERMEABILIZANTE EN CANALETA PLUVIAL 1/2 CANA ML

LONGrrUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2
EN TECHO

TECHO INCLINADO 20.72 20.72 1.00 20.72

20.72 20.72 1.00 20.72

TOTAL 41.44

02.02.13 EMPASTADO DE MUROS DE LADRILLO M2

LONGfUJD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N’VECES SUB TOTAL 2
fcx.

DE LAS PARTIDAS DE

02.02.02 TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZCLA 1:5, e=1.5 cm 153.77 1.00 153.77

02.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA 1:5, e=l-5 cm 59.53 1.00 59.53

TOTAL 213.30

2.03 aELORASO

02.03.01 CJELO RASP CON MEZCLA CA 1:5 M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N’ VECES SUB TOTAL 2
2 PLANTA

AULATIPICA 3 7.78 7.62 59.28 1.00 59.28

DESC. COLUMNA 0.25 0.20 0.05 -2.00 -0.10

AULATIPICA 4 7.78 7.62 59.28 1.00 59.28

DESC COLUMNA 0.25 0.20 0.05 -2.00 -0.10

a 2.01 1.10 2.21 2.00 4.42

SS.HH NlfiOS Y NlfiAS 5.12 4.18 21.40 1.00 21.40

DESC COLUMNA 0.71 0.15 0.11 -2.00 -0-21

DESC V10 1.19 0.15 0.18 -1.00 -0.18

IIA DE CJRCUL. 2.25 3.66 8.24 4.00 32.94

2.25 4.18 9.41 1.00 9.41

0.47 3.66 1.72 4.00 6.88

0.47 4.18 1.96 1.00 1.96

3.77 0.40 1.51 2.00 3.02

TOTAL 198.01

2.04 P1SOS Y PAVIMENTOS

02.04.01 PISOS

02.04.01.01 PISO DE CERAMICO NACIONAL ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO. 0.30X0.30. COLOR BLANCO M2

LONGUfTUD ANCHO ALTURA SUBTOTAL 1 N’ VECES SUB TOTAL 2
2 PLANTA

SS.HH NlfiOS Y NlfiAS 3.69 4.18 15.42 1.00 15.42

DES. MURO SANITARIO 1.65 0.25 0.41 -2.00 -0.83

0.75 1.25 0.94 -1.00 -0.94

DES. MURO S BAJOS 0.96 0.15 0.14 4.00 0.58

2.73 0.15 0.41 1.00 0.41

DES. MURO DE MESADA 0.50 0.1 0.05 2.00 0.10

>TAL 14.75\ D

f

o ujy/s,Jr rr |z
Karla Maribel Jibaja Chumacero

ARQUITECTA 
I /\ C.A.P. 8420
CT—V REG. CONSULTOR 

C 106175

02.04.01.02 PISO DE PORCELANTO ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO. 0.60x0.60 - GRIS CLARO M2
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUUECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 3 Y 4

2 ARQUITECTURA

ALTURA SUB TOTAL 1 N-VECES SUB TOTAL 2LONGUrTUD ANCHO

2PLANTA

60.81AULA T1PICA 3 7.98 7.62 60.81 1.00

0.25 0.20 0.05 -2.00 -0.10DES. COLUMNAS

0.17 1.00 0.17EN PUERTAS 1.10 0.15

0.28 1.00 0.281.10 0.25

7.98 7.62 60.81 LOO 60.81AULA TIPICA 4
0.05 -2.00 -0.10DES. COLUMNAS 0.25 0.20

-1.00 -0.24DES. DE DUCTO 0.73 0.33 0.24

0.17EN PUERTAS 1.10 0.15 1.00 0.17

0.281.10 0.25 0.28 1.00

122.05TOTAL

02.04.01.04 CONCRETO f c=17S kejanl. ACABADO CEMENTO PULIDO. INC CURADO M2

ALTURA SUB TOTAL 1 N’VECES SUB TOTAL 2LONGUITUD ANCHO

2PLANTA

f 30.60 2.00 61.201R 20.40 150

TOTAL 61.20

2.05 20CAL0S Y C0NTRA20CAL0S

02.05.01 20CAL0S

02.05.01.01 20CAL0 CERAMICO 0.30i»0.30. NAOPNAL COLO BLANCO M2

SUB TOTAL 1 SUB TOTAL 2LONGUITUD ANCHO ALTURA N*VECES

2PLANTA

SS.HH NlflAS Y NlfiOS 28.47 2.1 59.79 1.00 59.79

DESC. MESADA 2.00 0.1 0.20 -1.00 -0.20

DESC MURETE 0.50 0.6 0.30 -1.00 -0.30

TOTAL 59.29

02J5.02 CONTRAZOCALOS

02.05.02.01 PORCELANATA Q.lQiiO.60 - GRIS CLARO ML

LONGUnUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N’VECES SUB TOTAL 2
*• ICA 3 29.67 29.67 1.00 29.67

DESC JUNTAS 0.03 0.03 -7.00 -0.18

AULA TIPICA 4 29.67 29.67 1.00 29.67

DESC. DUCTO 1.07 1.07 -1.00 -1.07

DESC JUNTAS 0.03 0.03 -7.00 -0.18

TOTAL 57.92

02.05.02.02 CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=10 cm. e=1.5 cm ML

LONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N-VECES SUB TOTAL 2
INTERIOR

a 3.22 3.22 2.00 6.44

TOTAL 6.44

2.06 CARPINTERIA DE MADERA

02.06.01 PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2~x4". DE UNA HOJAS DE 90'. CON VISOR M2

LONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N-VECES SUB TOTAL 2
P3A 0.80 2.10 1.68 3.36

£ %P4A 1.10 2.10 2.31 2.( 4.62/
$ 'i qTOTAL 798mEHKarla Marihel Jibaja Chumacero

ARQUITECTA 
C.A.R 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUfTECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 3 Y 4

2 ARQUmCTURA

02.06.02 PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2"»4~. DE DOS HOJAS DE 180*. COW VISOR M2

AITURA N’VECESLONGUrrUD ANCHO SUB TOTAL 1 SUB TOTAL 2
P2A 1.20 2.10 252 1.00 2.52

TOTAL 2.S2

02.06.06 CORREAS DE MADERA EN COBERTURA 3"x3~ ML

ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2LONGUrrUD ANCHO

ENTECHO

20.7220.72 9.00 186.48

TOTAL 186.48

2.07 CARPINTERIA METALICA

02.07.06 AGARRADERA PARA DISCAPACITADOS

LONGUrrUD

Ml

ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUBTOTAL 2
SS.HH NlfiOS

0.90 1.00 1.00 1.00

SS.. WAS

0.90 1.00 1.00 1.00

TOTAL 2.00

2.08 VIDRIOS V VENT ANAS

02.08.01 VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm (PROTECTANTE-CORREDIZA) Y PROTECOpN DE ALUMINIO ANOOIZADO M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2

V4 1.69 1.6 2.70 2.00 5.41

VS 3.03 1.6 4.85 4.00 19.39

V6 1.63.04 4.86 2.00 9.73

TOTAL 34.53

02.08.02 VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm (PROYECTANTE1 Y PROTECTOR DE ALUMINIO ANOOIZADO M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2

V. 0.71.1 0.77 4.00 3.08

ENP1AYP4A 0.57 0.18 0.10 4.00 2.28

TOTAL 5.36

ARQUITECTA 
C.A.P. 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175t VENTANA DE ALUMINIO CON CELOSlA SIN VIDRIO M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUBTOTAL 2

V7 0.4 0.7 0.28 0.562.00

V8 1.07 0.7 0.75 2.00 1.50

V10 1.2 0.7 0.84 1.00 0.84

TOTAL 2.90

s*/.
$2.09 CERRAIERlA fc'o

02.09.01 BISAGRA DE ACERO ALUMINIZADA PESADA DE 4"X4" P2A
<1

'h
7 de 9 de MOD 1 2“



S\
SUSTENTO DE METRADOS ARQUrTECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 3 Y 4 4 ^

Q
2 ARQUITECTURA

N- BISAGRAS SUB TOTAL 1 N” PUERTAS SUB TOTAL 2
EN PUERTAS

P2A 4.00 4.00 1.00 4.00

PSA 4.00 4.00 2.00 8.00

P4A 4.00 4.00 2.00 8.00

TOTAL 20.00

02.09.02 CERRAOURA DE MANILA DE ACERO CON LLAVE UNO

N’ MANUA ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N' VECES SUB TOTAL 2
EN PUERTAS

P2A 1 1 1.00 1.00

PSA 1 1 2.00 2.00

P4A 1 1 2.00 2.00

TOTAL 5.00

2.10 PINTURA

02.10.01 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN MUROS Y COLUMNETAS M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2
EDIFldO

DE LAS PARTIDAS DE

02.02.02 TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZCLA 1:5, e=1.5 cm 153.77 1.00 153.77

02.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA 1:5, e=1.5 cm 5953 1.00 59.53

02.02.04 TARRAJEO EN COLUMNAS, MEZCLA 1:5, e=15 cm 125.36 1.00 125.36

TOTAL 338.66

02.10.02 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN OELO RASPS Y VIGUETAS M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N* VECES SUB TOTAL 2
EDIFICIO

DE LAS PARTIDAS DE

02.03.01 OELO RASP CON MEZCLA CA 1:5 198.01 1.00 198.01

02.02.05 TARRAJEO EN VIGUETAS, MEZCLA 1:5, e=l.S cm 164.10 1.00 164.10

TOTAL 362.10

■■
02.10.03 PINTURA ESMALTE SINTtTICO DOS MANOS EN CONTRAZOCALOS h=10 on M2r

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N' VECES SUB TOTAL 2
EDIFICIO

DE LAS PARTIDAS DE

02.05.02.02 CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=10 cm, e=1.5 cm 6.44 1.00 6.44

TOTAL 6.44

2.11 JUNTAS

02.11.01 JUNTA DE DILATAClON e=l“ CON ESPUMA PLASH CA -> JEBE DE MICROPOROSO ML

LONGITUD ANCHO SUB TOTAL 1 N*VECESALTURA SUB TOTAL 2
2 PLANTA

ELEVAOON 1 1.2 1.2 8.00 9.6

2.1 2.1 4.00 8.4

ELEVAOON 2 1.2 1.2 8.00 9.6

350 3.5 2.00 7

a 3.47 3.47 2.00 6.94

SS.HH NlfiOSYNlfiAS 3.48 3.48 2.00 6.96

TOTAL 4850

2.12 COBERTURAS
Karla Nlaribel Jibaja Chumacero

ARQUITECTA 
C.A.P. 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 3 Y 4

2 ARQUITECTURA

02.12.01 COBERTURA CON PLANCHA T1 DE AlUMINIO 3003 H14, e=8mm CALAMINON 0 SIMILAR
f EOUQ

LONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 PT VECES SUB TOTAL 2

1.00 124.32LADO MAYOR 20.72 6 124.32

20.72 4.5 93.24 1.00 93.24LADO MENOR

TOTAL 217.56

02 12 02 CUMBRERA e=Q.45 mm ML

SUB TOTAL 1LONGmjD ANCHO ALTURA N‘VECES SUB TOTAL 2

EN EL CENTRO 20.72 20.72 1.00 20.72

TOTAL 20.72

2.13 VARIOS. UMPIEZA Y JARDINERfA

0MM1 MESADA DE CONCRETO (INC CONTRAPISO. ENCHAPE Y ACERO) M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N*VECES SUB TOTAL 2
2 PLANTA

ENSS-HH 0.50 1.00 1.002.00 1.00
TOTAL 1.00

ARQUtTECTA 
C.A.R 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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RESUMEN DE METRADOS MODULO 2 1° PISO

“REHABILITACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL
PIURA, PROVINCIA DE PIURA" _

MODULO 2 PRIMER PISO SUM

PARTIDA DESCRIPCION UNIDAD TOTAL

BLOQUE1

2 ARQUITECTURA
MUROS Y TABIQUES DE ALBANILERIA2.01

02.01.01 MURO DE LADRILLO KK TIRO IV DE SOGA C:A 1:4 E=1.5 cm M2 34.60
02.01.02 MURO DE LADRILLO KK TIRO IV DE CABEZA C:A 1:4 E=1.5 cm M2 51.63

2.02 REVOQUES Y REVESTIMIENTOS

02.02.01 TARRAJEO PRIMARIO MEZCU C:A 1:5 M2 26.04
02.02.02 TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZCLA 1:5, e=1.5 cm M2 111.90

02.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA 1:5, e=1.5 cm M2 32.80
02.02.04 TARRAJEO EN COLUMNAS, MEZCLA 1:5, e=1.5 cm M2 63.02

02.02.05 TARRAJEO EN VIGUETAS, MEZCLA 1:5, e=1.5 cm M2 56.01
02.02.06 VESTIDURA DE DERRAMES C:A 1:5 ML 76.00

BRUNAS SEGUN DETALLE 1x1cmx5mm02.02.07 ML 215.03
02.02.09 TARRAJEO EN FALSA COLUMNA DE EVACUACION DE 0.2x0.25cm M2 1.80
02.02.13 EMPASTADO DE MUROS DE LADRILLO M2 144.70

CIELO RASO2.03

02.03.01 CIELO RASO CON MEZCLA C:A 1:5 M2 70.51
PISOS Y PAVIMENTOS2.04

02.04.01 PISOS

PISO DE CERAMICO NACIONAL ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO, 0.30x0.30, COLOR BLANCO02.04.01.01 M2 20.56
PISO DE PORCELANTO ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO, 0.60x0.60 - GRIS CLARO02.04.01.02 M2 52.84
ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS2.05

02.05.01 ZOCALOS

02.05.01.01 ZOCALO CERAMICO 0.30x0.30, NACIONAL COLO BLANCO M2 31.08
CONTRAZOCALOS02.05.02

02.05.02.01 PORCELANATA 0.10x0.60 - GRIS CLARO ML 36.42
02.05.02.03 CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=20 cm, e=1.5 cm, CON ENDURECEDOR ML 27.07

CARPINTERIA DE MADERA2.06

PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2"x4", DE UNA HOJA DE 180°, 
CON VISOR02.06.03 M2 4.62

PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2’x4', DE UNA HOJA DE 180°, SIN 
VISOR

02.06.04 M2 1.64

PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2’x4’, DE UNA HOJAS DE 90°, SIN 
VISOR

02.06.05 M2 3.91

2.07 CARPINTERIA METALICA

#jREF! #jREF! UND 2.00
VIDRIOS Y VENTANAS2.08

VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm (PROYECTANTE-CORREDIZA) Y PROTECCI6N DE 
ALUMINIO ANODIZADO

02.08.01 M2 5.48

VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm (PROYECTANTE) Y PROTECTOR DE ALjJMl^lO 
ANODIZADO

02.08.02 M2 11.30
A/CERRAJERiA2.09

02.09.01 BISAGRA DE ACERO ALUMINIZADA PESADA DE 4"X4* PZA 20.00
02.09.02 CERRADURA DE MANIJA DE ACERO CON LLAVE UND 4.00Katja MaMol JikajaSimroacwo

ARQUITECTA2.10 PINTURA
U.A.K HAilU

REG. CON SUITOR02.10.01 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN MUROS Y COLUMNETAS M2 270.73
C 102.10.02 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN CIELO RASOS Y VIGUETAS M2 126.52

PINTURA ESMALTE SINTETICO DOS MANOS EN CONTRAZOCALOS h=20 cm02.10.04 ML 27.07
2.11 JUNTAS

JUNTA DE DILATAClON e=1* CON ESPUMA PLASTICA + JEBE DE MICROPOROSO02.11.01 ML 27.54
VARIOS, LIMPIEZA Y JARDINERiA2.13

^0, 2.
£

1 de2de RM2 1°



RESUMEN DE METRADOS MODULO 2 1° RISC

“REHABILfTACION DE LA INSTITUClbN EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL
PIURA, PROVINCIA DE PIURA"

MODULO 2 PRIMER PISO SUM

TOTALDESCRIPCION UNIDADPARTIDA

BLOQUE1
MESADA DE CONCRETO (INC. CONTRAPISO, ENCHAPE Y ACERO) M2 1.2502.13.01

2.4902.13.02 MUEBLE BAJO DE MELAMINE ML

Karla MaribeTjib'a'jaChumacero"
APQUITECTA 

|V\ C A R 8420
REG. CONSULTOR 

C 106175
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 2 PRIMER PISOSUM

2 ARQUfTHCTURA

2.01 MUROS Y TABIQUES DE AUAfjlLERlA

02.01.01 MURO DE LAPRILLO KK TIRO IV DE SOGA CA 1A E=L5 cm

LARGO ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N' VECES SUBTOTAL!

1PLANTA

EJE G 2 48 2.10 5.21 1 5.21

1.42 1.20 1.70 1 1.70

1.42 1.20 1.70 1 1.70

ENTRE EJE G Y H 1.98 2.80 5.54 1 5.54

0.86 2.80 2.41 1 2.41

ENTRE EJE HY I 0.98 2.80 2.74 1 2.74

0.60 2.80 1.68 1.681

EJE I 1.55 1.20 1.86 1 1.86

2.49 2.10 5.23 1 5.23

248 2.10 5.21 1 5.21

0.78 0.60 0.47 1 0.47

DUCTO ELECTRICO 0.30 1.40 0.42 2 0.84

TOTAL 34.60

02.01.02 MURO DE LADRIU.O KK TIRO IV DE CABEZA CA 1:4 E=1.5 cm M2

LARGO ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N‘ VECES SUB TOTAL 2
1 PLANTA

EJE 2 3.04 2.80 8.51 1 8.51

3.04 2.80 8.51 1 8.51
EJE 6 3.04 2.80 8.51 1 8.51

2.24 2.80 6.27 1 6.27

1.00 2.80 2.80 1 2.80

EJE 7 3.04 2.80 8.51 1 8.51

3.04 2.80 8.51 1 8 51

TOTAL 51.63

2.02 REVOQUES Y REVEST1MIENTOS

02.02.01 TARRAJEO PRIMARJO MEZOA CA 1:5 M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N* VECES SUB TOTAL 2
EN CONTRAZOCALOS

SUM

EJE G 5.48 0.10 0.55 1.00 0.55

EJE I 8.47 0.10 0.85 1 00 0.85

EJE 2 6.00 0.10 060 1.00 0.60

EJE 6 5.73 0.10 0.57 1.00 0.57

OESP. 9.88 0.10 0.99 1.00 0 99
COQNA 6.29 0.10 0.63 2.00 1.26

2.99 0.30 0.90 3.00 2-69

EN ZOCALOS

COCINA 5.15 1.20 6 18 3.00 18.54

TOTAI 26.04

02.02.02 TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZOA IS. e=1.5 cm M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N‘ VECES SUB TOTAL 2
1 PLANTA

EJE G 2.48 2.00 4.96 TOO 4.96

1.42 1.10 1.56 1.00 1.56

1.42 1.10 1.56 1.00 1.56
ENTRE EJE G Y H 1.98 2.70 5,35 2.00 10.69

0.86 2.70 2.32 2.00 4.64
ENTRE EJE H YI 0.98 2.70 2.65 2.00 5.29

0.60 2.70 1 62 2.00 3.24
EJE I 1.55 1.10 1.71 1.00 1.71

2.49 2.00 4.98 1.00 4.98

2.48 2.00 4.96 1.00 4.96

0.78 0.50 0.39 1.00 0.39
DUCTO ELECTRICO 0.30 1.30 0.39 3.00 1.17
EJE 2 3.04 2.70 8.21 1.00 8.21

3.04 2.70 8.21± 1.00 8.21
EJE 6 3.04 2.70Ur 8.21 2.00 16.42

2.24 2.70 6.05 2.00 12.10
1.00 2.70 2.00 5.40

ARQUITECTA 
C.A.R 8420 

CON! ■U.TOR
c -y •'A i 75
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 2 PRIMER PISO SUM

^ FOLIO2 ARQUtTECTURA

EJE 7 3.04 2.70 8.21 1.00

3.04 2.70 8.21 1.00 8.21

TOTAE 111.90

02.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXTERIQRES ME2CLA 1:S, e=L5 cm M2

SUB TOTAl 1 N’VECESLONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 2
1 PLANTA

E1EG 2.48 1 80 4.46 4.461.00

1.42 0.90 1.28 1.00 1.28

1.42 0.90 1.28 1.281.00

EJE I l.SS 0.90 1.40 1.00 1.40

2.49 1 80 4.48 1.00 4.48

2.48 1.80 4 46 1.00 4.46

0.78 0.30 0.23 1.00 0.23

EJE 2 3.04 2. SO 7.60 1.00 7,60

3.04 2. SO 7.60 1.00 7.60

TOTAl 32.80

02.02.04 TARRAJEO EN COLUMNAS, MEZOA 1:5, e=1.5 cm M2

N' VECESLONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAl 1 SUB TOTAl 2
1 PLANTA

COLUMNAS

EJE G 0.95 2.80 2.66 1 2.66

1.85 2.80 5.18 5.181

2.3S 2.80 6.58 6.581

1.70 4.762.80 1 4.76

DESP. 0.55 3.89 2.14 2 4.28

ENSUM 0.65 2.80 1.82 2 3.64

EJE H 0.50 4.20 2.10 3 6.30

EJE I 1.30 2 80 3.64 3.641

1.32 2.80 3.70 3.701

2.35 2.80 6.58 6581

1.35 2.80 3.78 3.781

EN CAS ETA DE GAS 0.65 2.80 1.82 1 1.82

EN COC1NA 0.50 1.402.80 1 1 40

COLUMNETAS 0.00

EJE G 0.50 2.10 1.05 2 2.10

0.50 1.20 0.60 2 1.20

EJE I 0.50 2.10 IPS 4.204

0.600.50 1.20 2 1.20

TOTAL 63.02

02.02.05 TARRAJEO EN VIGUETAS. MEZOA VS. e=l-S gw M2

N° VECESLONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL L SUBTOTAL 2
EDIFIdO

VIGAS

EJE 6 3.03 0.52 1.58 2 1.58

3.03 0.10 0.30 1 0.30

3.04 1.58 1.580.52 2

0.10 0.303.04 1 0.30

3.02 052 1.57 2 1.57

3.02 0.10 0.30 1 0.30

EJE I 3.03 0.52 1.58 2 1.58

v° Yj3.03 0.10 0.30 0.301

2 flSlON DE 
STUDIOS/ jp

3.04 0.52 1.58 1-58 ,2

0.103.04 0.30 1 0.30
YPRO

3.02 0.52 1.57 2 1.57

3.02 0.10 0.30 0.301

ENTRE EJE G Y H 3.36 0.20 0.67 2 0.67

7EJE 2 3.04 0.20 061 4 0.61

>3.14 0.40 1.26 4 1.26

]\EJE 4 3.14 0.40 1.26 4 1.26 T!

V3.14 0.25 0.79 2 0.79

EJE 6 3.04 0.20 061 4 0.61

3.14 0.40 1.26 4 1.26

EJE 7 3.04 0.20 0.61 2 0.61

3.14 0.40 1 26 2 1.26

TECH OS

0 4&ivwVIGAS 0 46 0.63 4 1.84
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SUSTENTO DE METRADOS ARQU1TECTURA MODULO 2 PRIMER PISO SUM

2 ARQUfTECTURA
^Ffl12.33 2 24 6612.33 0.90

000 ’"‘'HW142.33 0.63

9.93 1 9.930.909.93

TOTAl 56.01

ML02.02.06 VESHOURA D€ OERBAMES DA 1:5

• NO SE CONSIDERA AREAS SOLAQUEADAS

N* VECESSUB TOTAL 1 SUB TOTAL 2LONGITUD ANCHO ALTURA

2.00 10.605.30P1A 5.30

1.00 S.20S.20P7A S.20

S.06 1.00 5.06P10A 5.06

4.98498 1.00P11A 4.98

6.58 2.00 13.16VI 6.58

7.203.60 3.60 2.00V9

1.00 7.407.40 7.40V13

7.487.48 1.00V9 7.48

7.46 2.00 14.927.46V21

76.00TOTAL

02.02.07 BRUftAS SEGUN DETAUE l«lcm«5mm ML

N~ VECES SUB TOTAL 2ALTURA SUBTOTAL 1LONGITUD ANCHO

EXTTRLORES

ELEVAOON 1
10.8010.80 1C0NTRA2OCALO 10.80

3.35 1 3.35EN VANOS 3.35

6.096.09 6.09 1

6 08 1 6.086.08

2.802 80 1ENOMA DE PUERTA 2.80

ElEVAdON 2
9.54 1 9.54CONTRA20CALO 9.54

2 6.443.22 3.22EN VANOS

6.086.08 6.08 1

ELEVAQON 4
6.736,73 6.73 1CONTRAZOCALO

8.24 8.24 2 16 48

14.707.35 27.35

INTERIOR ES

6.09 1 6.09SUM 6.09

6.08 6.086.08 1

3.22 2 6.443.22

24.728.24 38.24

7.35 14.707.35 2

6.08 6.08 1 6.08DESP.

7.783 89 3.89 2

7.10 14.207.10 2

4.26 4.26 2 8.52

3.35 3.35 1 3.35COC1NA

3.89 2 7.783.89

5.39 1 5.395.39

646 6.46 1 6.46Karla Marital J baja Chumacere
—ftPQLHTEfrTA-------

r.lA.P. 8420__
REG. CONSULTOH

C106176

4.19 1 4.194.19

4.164.16 14.16

215.03TOTAl

M2FALSA COLUMNA EVACUAQON DE 0 2x0

N- VECES SUB TOTAL 2LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAl 1

ELEVAOON 4
0.90 2 1 80COLUMNA DE EVAC. 0.75 1.20

If1.80TOTAL Y
oDE m

02-02-13 EMPASTADO DE MUROS DE LADRILLO
■4*

N*VECESALTURA SUB TOTAL 1 SUB TOTAL 2LONGITUD ANCHO

EDIFIQO

DE LAS PARTIDAS DE

1.00 111.9002.02.02 TARRA1EO EN MUROS INTERIORES MEZCLA 1:5, e=1.5 cm 111.90

TARRAIEO EN MUROS EXTERIORES MEZOA 1:5. c=1.5 tm 32 80 1.00 32.8002.02.03

144.70TOTAl
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 2 PRIMER PISO SUM

2 ARQurrtcnjBA 
2.03 ago rasp

02.03.01 OEIO RASP CON MEZCLA CA 1:5 M2

N' VECESLONGtTUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 SUB TOTAL 2
1 PLANTA

6.73 3.66 24.63 1.00 24.63SUM

6.73 3.66 24.63 1.00 24.63

1.00 3.36DESP. 3.36 1.90 3.36

0.86 1.00 0.860.86 0.15

1.00COON A 3.93 3.36 3.93 3.93

2.10 0.75 2 10 1.00 2.10

CASETA DE GAS 11.00 0.60 11.00 1.00 11.00

TOTAL 70.51

2.04 PISOS Y PAVIMEMTOS

02J4.01 PISOS

02.04.01.01 PISO DE CERAMICO NAOPNAl ANT1DESLIZANTE OE ALTO TRANSITO. 0.30»0-30. COLOR BLANCO M2

SUB TOTAL 1 N‘ VECES SUB TOTAL 2LONGUITUD ANCHO ALTURA

11 PLANTA

DESP. 3.36 1.90 6.38 1.00 6.38

0.86 0.15 0 13 1.00 0.13

3.03 0.1 0.30 1.00 0.30

3.93 3.36 13.20 1.00 13.20COONA

0.50DESC DE MESADA 2.49 1.25 -1.00 -1.25

2.10 0.75 1.58 1.00 1.58

2.10 0.1 0.21 1.00 0.21

TOTAl 20.56

02.04-01.02 PISO DE PORCELANTO ANT10ESUZANTE OE ALTO TRANSITO. 0.60x0.60 - GRIS CLARO M2

LONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N* VECES SUB TOTAL 2
1 PLANTA

SUM 7.62 6 73 51.28 1.00 51.28

DES. DE COLUMNA 0.25 0.2 0.05 -2.00 -0.10

DESC DE DUCTO 0.73 0.31 0.23 -1.00 -0.23

EN VANOS 3.04 0.1 0.30 2.00 0.61

3.03 0.1 0.30 2.00 0.61

EN PUERTAS 1.10 0.15 0.17 1.00 0.17

1-00 0.25 0.25 2.00 0.50

TOTAL 52.84

2.05 ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS 
02.05.01 ZOCALOS

02.05.01.01 ZOCALO CERAM ICO 0.30x0.30. NAOPNAL COLO BLANCO M2

LONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N’ VECES SUB TOTAL 2
1 PLANTA

COONA 22.10 1.2 26.52 1.00 26.52

0.85 1.2 1 02 1-00 1.02

0.76 1.2 0.91 1.00 0.91

1.44 1.2 1.73 1.00 1.73

EN MESADA 2 49 0.3 0.75 1-00 0.75

0.50 0.3 0 15 1.00 0.15

TOTAL 31.08

02.05.02 CONTRAZOCALOS

02.05.02.01 POROLANATA 0.10x0.60 - GRIS CLARO ML

LONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N* VECES SUB TOTAL 2
SUM

EJE I 8.46 8.46 1.00 8.46 C'
C3DESC. 1UNTAS 0.03 0.03 -4.00 -0.10 m<EJE G 5.35 5.35 1.00 5.35 £

DESC. JUNTAS 0.03 0.03 -2.00 -0.0S £71EJE 2 6.48 6.48 1.00 6.48

0.15 0.15 1.00 0.15

1EJE 6 6.30 6.30 1.00 6.30
V

DESP.

Jibaia ChumaceroKarla MaribelEJE G 3.45 3.45 1.00 3.45

It / RQUITECTA 
— :.fl.P^n20—
HCtt. CONS.ULTQB 

C106175

DESC JUNTAS 0.03 0.03 -2.00 -0.05

ENTRE EJE G Y H 2.50 2.50 1.00 2.50
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 2 PRIMER PISO SUM

2 ARQUrTTCTURA

OESC JUNTAS 0.03 0.03 -1.00 -0.03

EJE 6 2.05 2.05 1.00 2.05

EJE 7 1.90 1.90 1.00 1.90

TOTAL 36.42

I CONTRAZOCALO DE CEMENTO PUUDO h=20 cm. e=L5 cm. CON ENOURECEDOR ML

LONGUITUD ANCHO N* VECESALTURA SUB TOTAL 1 SUB TOTAL 2
EXTERIORES

ELEVAOON 1 10.80 10.80 1.00 10.80

ELEVAOON 2 9.54 9.54 1.00 9.54

ELEVAOON 4 6.73 6.73 1.00 6.73

TOTAL 27.07

2.06 CARPINTERIA DE MADERA

02.06.03 PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEPRO DE 2~»4~. DE UNA HOJA DE ISO'. CON VISOR M2

LONGUITUD N‘ VECESANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 SUB TOTAL 2
P1A 1.10 2.10 2.31 2.00 4.62

TOTAL 4.62

02.06.04 PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEPRO DE 2'»4'. DE UNA HOJA DE 180'. SIN VISOR M2

LONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 Na VECES SUB TOTAL 2
PI 1A 0.78 2.10 164 1.00 1.64

TOTAL 1.64

02.06.05 PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEPRO PE 2-«4'. DE UNA HOJAS DE 90’. SIN VISOR M2

LONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N- VECES SUB TOTAL 2
P7A 1.00 2.10 2.10 1.00 2.10

P10A 0.86 2.10 1.81 1.00 1.81

TOTAL 3.91

2.07 CARPINTERIA METALICA

WREFI MREFI UNO

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N" VECES SUB TOTAL 2
COLUMNA DE EVAC

1.00 1.00 2.00 2.00

TOTA1 2.00

Karla Nlaribe! Jibaja Chumacero
ABQUITECTA 
C.A.P. 8420 

REG. CONSULTOR 
C10617502.08 VIDRIQS Y VENTANAS

02.08.01 VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRJO TEMPLADO 6mm (PROTECTANTE-CORREDI2A) Y PROTECOON DE ALUMINIO ANODI2ADO M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2

VI 1.69 1.6 2.70 2.00 3.38

V13 2.10 1.6 3.36 1.00 2.10

TOTAL 5.48

02*8X2 VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm I PROTECT ANTE) Y PROTECTOR DE ALUMINIO ANOOI2ADO M2

E- --
LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N* VECES SUBTOTAL 2

-p

V9 0.71.1 0.77 2.00 2.20

V9 3.04 0.7 2.13 1.00 3.04

V21 3.03 0.7 2-12 2.00 6.06

EN P1A 0.57 0.18 0.10 2.00 1.14

0.00 0.00

TOTAL 11.30
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 2 PRIMER PISO SUM

l ARQUfTECTURA 
2-09 gRRAIERlA

02J9-01 BKAGRA DE AgRO ALUMINBADA PESADA PE 4~X4‘

SUB TOTAL 1 N* PUERTAS SUB TOTAL 2N' BISAGRAS

EN PUERTAS

2.00 8.004.004 00P1A

1.00 4.004.00P7A 4.00

4.00 1.00 4.00P10A 4.00

1.00 4.004.00P11A 4.00
20.00TOTAL

UNO> gRRAOURA DE MANI1A DE AgRO CON HAVE

N'VEgS SUB TOTAL 2ALTURA SUB TOTAL 1N* MANILA ANCHO

EN PUERTAS

1 1 1.00P1A 1

1 1 1.001P7A

1 1 1.00P10A 1

1.00 1 001P11A 1

TOTAL 4.00

2-10 PINTURA

M202.10.01 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN MUROS Y COLUMNCTAS

N' VEgSALTURA SUB TOTAL 1 SUB TOTAL 2LONGITUD ANCHO

EDIFIOO

DE LAS PAKT1DAS DE

111 90 1.00 111.90TARRAIEO EN MUROS INTERtORES MEZCLA 1:5, e=l.S cm02.02.02

1.00 32.80TARRAIEO EN MUROS EXTERIORE5 MEZCLA 1:5, e=1.5 cm 32.8002.02.03

2.00 126.0363 0202.02.04 TARRAIEO EN COLUMNAS, MEZCLA 13. e=L5 cm

270.73TOTAL

02.10.02 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN OELO RASPS Y VIGUETAS M2

ALTURA SUB TOTAL 1 N’ VEgS SUB TOTAL 2LONGITUD ANCHO

EDIFIOO

DE LAS PARTIDAS DE

70.51aao RASP CON MEZCLA PA 1:5 70.51 1.0002.03.01

56.01 1.00 56.01TARRAIEO EN VIGUETAS. MEZCLA 1:5. e=1.5 on02.02.05

TOTAL 126.52

___ PINTURA ESMALTE SINTETICO DOS MANOS EN CONTRA20CALQS h=2Q cm Ml

N* VECESSUB TOTAL 1 SUB TOTAL 2LONGITUD ANCHO ALTURA

EDIFIOO

DE LA PARTIDA DE

CONTRA20CALQ DE gMENTO PULIDO h=20 cm. e=1.5 cm, CON ENDUREgDOR 27.0702.05.02.03

TOTAL 27.07

ML

ALTURA SUB TOTAL 1 N' VEgS SUB TOTAL 2LONGITUD ANCHO

1 PLANTA

1.2 2.00 2.4gEVACION 1 1.2

f 4.00 8.42.1 2.1

1.2 4.00 4.8ELEVACION 2 1.2
W7Va 2.1 2.00 4.22.1

4.09 1.00 4.09DESP. 4.09

0 ARQUITECTA
A.P. 84ZU

REG. CONSULTOR 
C106176

3,65 1.00 3.65CASETA DE GAS 3.65
c. totai 27.54

2.13 VARIOS, UMPIEZA Y JARDINERIA
02.13.01 MESADA DE CONCRETO UNC CONTRA PISO, ENCHAPE Y AgRO) M2

ALTURA SUB TOTAL 1 N* VECES SUB TOTAL 2LONGITUD ANCHO

1 PLANTA

1.25 1.00 1.25ENCOCINA 2.49 0.50
TOTAL 1.25

MlMUEBLE BAJO PE MELAMINE
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 2 PRIMER PISO SUM

2 ARQUITECTURA

FOUO
SUBTOTAl f' rN* VECESALTURA SUB TOTAL 1lONGITUD AWCHO

1 PLANT A
2.49 1.00 2.49EN COON A 2.49

[TOTAL 2-49

Karla Maribel Jibaja Chumacero
ARQUITECTA 
C.A.R 8420 

I REG. CONSULTOR 
C106176<§>
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RESUMEN DE METRADOS MODULO 2 SEGUNDO PISO

“REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL
PIURA, PROVINCIA DE PIURA"

MODULO 02 SEGUNDO PISO: ADMINISTRACION

DESCRIPCIONPARTIDA UNIDAD TOTAL

BLOQUE 2

ARQUITECTURA2
MUROS Y TABIQUES DE ALBANILERIA2.01

02.01.01 MURO DE LADRILLO KKTIPOIV DE SOGA C:A 1:4 E=1.5 cm M2 42.55
02.01.02 MURO DE LADRILLO KK TIPOIV DE CABEZA C:A 1:4 E=1.5 cm M2 62.41
2.02 REVOQUES Y REVESTIMIENTOS
02.02.01 TARRAJEO PRIMARIO MEZCLA C:A 1:5 M2 26.04
02.02.02 TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZCLA 1:5, e=1.5 cm M2 133.79
02.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA 1:5, 6=1.5 cm M2 36.38

TARRAJEO EN COLUMNAS, MEZCLA 1:5, 6=1.5 cm02.02.04 M2 63.02
02.02.05 TARRAJEO EN VIGUETAS, MEZCLA 1:5, e=1.5 cm M2 56.01
02.02.06 VESTIDURA DE DERRAMES C:A 1:5 ML 102.62

BRUNAS SEGUN DETALLE 1x1cmx5mm02.02.07 187.96ML
TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE EN CANALETA PLUVIAL 1/2 CANA02.02.10 M2 24.06

02.02.13 EMPASTADO DE MUROS DE LADRILLO M2 170.17
2.03 CIELO RASO
02.03.01 CIELO RASO CON MEZCLA C:A 1:5 M2 56.75

PISOS Y PAVIMENTOS2.04
02.04.01.01 PISOS

PISO DE CERAMICO NACIONAL ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO. 0.30x0.30, COLOR BLANCO02.04.01.01 M2 10.05
PISO DE PORCELANTO ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO, 0.60x0.60 - GRIS CLARO02.04.01.02 M2 21.59

02.04.01.04 CONCRETO fc=175 kg/cmZ ACABADO CEMENTO PULIDO, INC. CURADO M2 12.40
ZOCALOSY CONTRAZOCALOS2.05
ZOCALOS02.05.01

02.05.01.01 ZOCALO CERAMICO 0.30x0.30, NACIONAL COLO BLANCO M2 76.65
02.05.02 CONTRAZOCALOS
02.05.02.01 PORCELANATA 0.10x0.60 - GRIS CLARO M2 36.42
2.06 CARPINTERIA DE MADERA
02.06.03 PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2,x4’, DE UNA HOJA DE 180' M2 2.10
02.06.04 PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2'x4", DE UNA HOJA DE 180' M2 3.36
02.06.05 PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2-x4", DE UNA HOJAS DE 90' M2 8.82
02.06.06 CORREAS DE MADERA EN COBERTURA 3’x3’ ML 84,21
2.07 CARPINTERIA METALICA
#]REF! #jREF! UND 2.00
2.08 VIDRIOS Y VENTANAS

VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm (PROYECTANTE-CORREDIZA) Y PROTECClON DE 
ALUMINIO ANODIZADO02.08.01 M2 3.84

£
19.18VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm (PROYECTANTE) Y PROTECTOR DE ALUMINIO 

ANODIZADO02.08.02 M2
A-

CERRAJERiA2.09
02.09.01 BISAGRA DE ACERO ALUMINIZADA PESADA DE 4,X4- PZA 32.00
02.09.02 CERRADURA DE MANIJA DE ACERO CON LLAVE UND 8.00

Ya’rla MariDei jihaia Chumacero
ARQUITCOTA------
C.A.P. 8420 

HfcU. uONSULTOR
C106175

2.10 PINTURA
02.10.01 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN MUROS Y COLUMNETAS M2 296.20
02.10.02 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN CIELO RASOS Y VIGUETAS M2 112.76

JUNTAS2.11
JUNTA DE DILATAClON 6=1’ CON ESPUMA PLASTICA +JEBE DE MICROPOROSO02.11.01 ML 27.54

2.12 COBERTURAS

02.12.01 COBERTURA CON PUNCHA Tl DE ALUMINIO 3003 H14, e=8mm CALAMINON O SIMILAR M2 113.08
02.12.02 CUMBRERA e=0.45 mm 12.03ML
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RESUMEN DE METRADOS MODULO 2 SEGUNDO RISC

“REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DI^RITO DE
PIURA, PROVINCIA DE PIURA" ^

MODULO 02 SEGUNDO PISO: ADMINISTRACION

UNIDAD TOTALPARTIDA DESCRIPCION

BLOQUE 2

VARIOS, LIMPIEZA Y JARDINERiA2.13
M2 0.95MESADA DE CONCRETO (INC. CONTRAPISO, ENCHAPE Y ACERO)02.13.01

Karla Maribel Jibaja Chumacero
ARQUITECTA 

I /\ C.A.P. 8420
REG. CONSULTOR 

C 106175
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 2 SECUNDO PISO ADMIN1STRACION

2 ARQUntCTURA

2-01 MUROS Y TABK3UES DE ALBANILERIA
•S FOLIO

02.01.01 MURO DC LADRILIQ KK TjgO IV DE SOGA CJ» 1:4 E=1_S

ALTURA SUB TOTAL 1 N’ VECESLARGO ANCHO SUB TOTAL 2
2PLANTA

EJEG 2.48 2.10 5.21 1 5.21

1.42 1.20 1.70 1 1.70

1.42 1.20 1.70 1 1.70

ENTRE E1E G Y H 1.98 3.65 7.23 1 7.23

0.86 3.65 3.14 1 3.14

ENTRE EJE H Y I 0 98 3.65 3 58 1 3.58

0.60 3.65 2.19 2.191

EJE I 1.55 1.20 1.86 1 1.86

2.49 2.10 5.23 1 5.23

2.48 2.10 5.21 1 5.21

0.78 0.60 0.47 1 0.47

DIVISION SS.HH. 1.00 2.10 2.10 4.202

DUCTO ELECT RICO 0.30 1.40 0-42 2 0.84

TOTAL 42.55

02.01.02 MURO DE LADRILLO KK TIRO IV DE CABEZA CA 1:4 E=1.5 cm M2

LARGO ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2
2 PLANTA

EJE 2 3.393.04 10 31 10.311

3.04 3.39 10.31 10.311

EJE 6 3.04 3.39 10.31 1 10.31

2-24 3.49 7.82 7.821

1.00 3.06 3.06 1 3.06

EJE 7 3 04 3.39 10.31 1 1031

3 04 3.39 10.31 1 10.31

TOTAL 62.41

2.02 REVOQUES Y REVESTTMIENTOS

02.02.01 TARRAJEO PR1MARIO ME2CLA CA 1:5 M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N‘ VECES SUB TOTAL 2
EN CONTRAZOCALOS

SUM

EJEG 5.48 0.10 0.55 1.00 0.55

EJE I 847 0.10 0.85 1.00 0.85

EJE 2 6.00 0.10 0.60 1.00 0.60

EJE 6 5.73 0.10 0.57 1.00 0.57

DESP. 9.88 0.10 0.99 1 00 0.99

COQNA 6.29 0.10 0.63 2.00 1.26

2.99 0.30 0.90 3.00 2.69

EN ZOCALOS

COQNA 5.15 1.20 6.18 3.00 18.54

TOTAL 26.04

02J2.02 TARRAJEO EN MUROS INTERIORE5 MEZOA 15, e=l-S cm M2

V° B°
LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N‘ VECES SUB TOTAL 2

2 PLANTA

EJEG 2.48 2.00 4.96 N DE1.00 4.96

DIOS1.42 1.10 1.56 1.00 1.56
VECTOS ri1.42 1.10 1.56 1.00 1.56

ENTRE EJE G Y H 1.98 3.55 7.03 2.00 14.06

0.86 3.55 3.05 2.00 6.11

ENTRE EJE H Y I 0.98 3.55 3.48 2.00 6.96

0.60 3.55 2.13 2.00 4.26

EJE I 1.55 1.10 1.71 1.00 1.71

2.49 2.00 4.98 1.00 4.98

2-48 2.00 4.96 1.00 4.96

0.78 0.50 0.39 1.00 0.39

DUCTO ELECTRICO 0.30 1.30 0.39 3.00 1.17

EJE 2 3.04 3.29 10.00 1.00 10.00

3.04 3.29 10.00 100 10.00

EJE 6 3.04 9.T9- 10.00 2.00 20.00
Karla Maribel Jlbaja Chumacp^2.24 7.59 2.00 15.19

0 ARQUITECTA 
C.A.P. 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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